[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2015                                                                                          № 45
	О внесении изменений в Правила

благоустройства территории города Покачи, утвержденные решением Думы города Покачи от 21.06.2013 № 69

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Покачи», утвержденные решением Думы города Покачи от 21.06.2013 №69, в соответствии со статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 32 части 1 статьи 19 Устава города Покачи,  в целях приведения Правил благоустройства территории города Покачи, утвержденных решением Думы города Покачи от 21.06.2013 №69 в соответствие действующему законодательству, Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории города Покачи, утвержденные решением Думы города от 21.06.2013 №69 (газета «Покачевский вестник» №26 от 28.06.2013), с изменениями от 26.09.2014 №81 (газета «Покачевский вестник» от 03.10.2014 №40), от 16.06.2015 №52 (газета «Покачевский вестник» от 19.06.2015 №25) следующие изменения:
1) часть 2.1 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«2.1. При размещении на земельных участках, находящихся в собственности или на ином вещном праве, объектов капитального строительства или нестационарных объектов, при отсутствии возможности размещения на таких земельных участках элементов благоустройства, собственник объекта обязан оформить разрешение на использование земельного участка в целях благоустройства, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации»;
2) часть 2.2 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«2.2. Лица, которым на праве общей долевой или общей совместной собственности принадлежит часть объекта капитального строительства (за исключением жилых помещений в многоквартирных домах), при невозможности выделить в натуре земельный участок, подлежащий уборке, обязаны осуществлять уборку территории, установленную в соответствии с согласованной схемой благоустройства территории. Разграничение территории должно быть предусмотрено схемой»;
3) часть 8 статьи 59 исключить.
4) пункт 1 части 5 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечивать чистоту на площадке для установки мусоросборников в соответствии с разработанным графиком работ»;
5) пункт 2 части 5 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«2) в зимнее время очищать от снега территорию площадки».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю.И. Медведев).
	Глава города Покачи
В.И. Степура
________________________
	Председатель Думы города Покачи
Н.В. Борисова

________________________________

2